

SEL-PROC-0102-2024-0FP / PETROPERU-1
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE DUCTOS Y FACILIDADES ONSHORE LOTE Z69
SOLPED 1000124512

EMPRESA:	TECNISLA
RUC:	20603799896

CONSULTA N° 1	
Favor considerar en los requisitos de experiencia del postor en servicios u obras similares sea con una antigüedad de 10 años, para dar mayor facilidad y transparencia del proceso, ya que, durante ese lapso, hubo un periodo improductivo por la pandemia del COVID 19	
Respuesta: Los servicios podrán tener una antigüedad no mayor a los últimos diez (10) años contados desde la fecha de presentación de propuestas hacia atrás.	

CONSULTA N° 2	
enviar los planos de detalle para la fabricación de soportes , según el Apéndice 10 de las Condiciones Técnicas	
Respuesta: Se envían los planos solicitados.	

CONSULTA N° 3	
enviar el plano layout del tendido de la tubería existente y accesorios a intervenir	
Respuesta: Será determinado en cada servicio que se solicite.	

CONSULTA N° 4	
enviar las características y especificaciones técnicas de las válvulas a reemplazar o reparar	
Respuesta: Las válvulas a reemplazar son bridadas y el mantenimiento externo que involucra engrase y pintura. Cabe precisar que la ejecución estaría a cargo de la cuadrilla de gasfitería. No se requiere mayor detalle de las válvulas	

CONSULTA N° 5	
enviar el Formato por Partidas a ejecutar en nativo Excel, ya que solo se tiene los listados por recursos a suministrar	
Respuesta: no se tiene claro a que se refiere con nativo Excel	

CONSULTA N° 6	
Confirmar que PETROPERU, suministrará la Pintura y solventes para este servicio	
Respuesta: Es correcto, de conformidad con lo indicado en el numeral 2 del Apéndice N° 1 las Condiciones Técnicas	

CONSULTA N° 7	
enviar el cronograma de mantenimiento onshore de los diferentes tramos de tuberías de acuerdo con el recorrido e intervención del programa de mantenimiento	
Respuesta: Los cronogramas de mantenimiento se coordinarán con la CONTRATISTA que ejecute el servicio.	



Firmado digitalmente por:
DUENAS GUILLEN Julian German
PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
Lima-Lima
Motivo: Aprobado
Fecha: 21/10/2024 07:58:49-0500

EMPRESA:	METALURGICA PERUANA JOJA SAC
RUC:	20526254750

CONSULTA N° 8	II Requerimientos Técnicos Mínimos
NUMERAL 2.2. EXPERIENCIA DE LA EMPRESA.	N° de Página 08
Consultas: Indica: El Postor deberá acreditar experiencia en Mantenimiento y/o Reparación de Ductos y/o Facilidades Onshore. También se puede considerar construcción de prefabricados (Corte, Armado y soldeo de tubería), montaje de prefabricados o líneas, construcciones metálicas, líneas submarinas, y/o soldeo por juntas.	
Respuesta: Afirmativo	

CONSULTA N° 9	II Requerimientos Técnicos Mínimos
NUMERAL 3.1.3. GARANTÍA COMERCIAL	N° de Página 10
Consultas: La garantía por los servicios ejecutados será de 02 años, por lo tanto, de presentarse fallas en el servicio ejecutado, el Contratista asumiría el costo por el trabajo. Pueden definir a que falla le correspondería, ya que en dicho servicio se considera reembolsable: Ensayos no destructivos: inspección visual, Tintes penetrantes, partículas magnéticas y otros. ¿Lo cual es una prueba que la costura esta realizada de forma optima ya no sería falla de costura, sino se tomaría como falla de material o sobre es forzamiento o debilitamiento de material?	
Respuesta: Las fallas pueden ser de diverso origen: Montaje, instalación, soldadura, dosificación en mezclas, recubrimiento, etc. No todas ellas se controlan con ensayos no destructivos.	

CONSULTA N° 10	PROPUESTA ECONÓMICA
NUMERAL APÉNDICE N°2.	N° de Página 62 y 63
Consultas: Grupo Partida P-10: MEZCLADORA DE CONCRETO, se entiende que es un mixer y/o camión hormiguera.	
Respuesta: Se refiere a mezcladora de tolva para concreto.	

CONSULTA N° 11	I. GENERALIDADES
NUMERAL 1.7. SUBCONTRATACIÓN	N° de Página 3
Consultas: ¿La subcontratista debe tener también los registros que solicita Petroperú o solo es la empresa contratista?	
Respuesta: No se tiene claro a que se refiere con registro	